- 1 -

2025 年 4 ⽉ 3 ⽇

お客さま各位

広島市信⽤組合

貸⾦庫規定・⾃動貸⾦庫規定の⼀部改定のお知らせ

平素は格段のお引き⽴てを賜り、誠にありがとうございます。

当組合は、2025 年 5 ⽉ 1 ⽇から、下記のとおり貸⾦庫規定・⾃動貸⾦庫規定を改定いたします。

なお、改定⽇以前にご契約いただいたお客さまにも、改定後の規定が適⽤されますのでご了承くだ
さい。

何卒、ご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。

記

1. 改定内容

  副鍵の保管について変更

  貸⾦庫使⽤料⾦表の追加

  「貸⾦庫規定」を「⼿動貸⾦庫規定」に修正

改正前の規定集はこちら  https://www.hiroshimashi.shinkumi.jp/regulation/

【新旧対照表】

「⼿動貸⾦庫規定」

新（⼿動貸⾦庫規定） 旧（貸⾦庫規定）

4. (鍵の保管)
貸⾦庫に付属する鍵正副 2 個のうち、正鍵は借主

が保管し、副鍵は当組合の本部で保管します。

4. (鍵の保管)
貸⾦庫に付属する鍵正副 2 個のうち、正鍵は借主が保管

し、副鍵は当組合⽴会いのうえ借主が届出の印章により封
印し、当組合が保管します。

【貸⾦庫使⽤料⾦表】

⾼さ 間⼝ 奥⾏ 年間使⽤料（税抜）

6.3cm 24.0cm 63.0cm 6,500 円

＜貸⾦庫使⽤料表＞

 容積 使⽤料 (年間)

A 10,000 cm3 未満 6,500 円

B 10,000 cm3 以上 15,000 cm3
未満

8,000 円

C 15,000 cm3 以上 20,000 cm3
未満

9,500 円

(使⽤料につきましては別途、消費税を申し受けます。)

「⾃動貸⾦庫規定」

新 旧

4. (鍵等の保管)
(1) 貸⾦庫に付属する鍵正副 2 個のうち、正鍵は借
主が保管し、副鍵は当組合の本部で保管します。

4. (鍵等の保管)
(1) 貸⾦庫に付属する鍵正副 2 個のうち、正鍵は借主が保
管し、副鍵は当組合⽴会いのうえ借主が届出の印章によ
り封印し、当組合が保管します。

- 2 -

新 旧

【貸⾦庫使⽤料】

⾼さ 間⼝ 奥⾏ 年間使⽤料（税抜）

6.0cm 26.0cm 45.0cm 6,500 円

12.0cm 26.0cm 45.0cm 13,000 円

18.0cm 26.0cm 45.0cm 19,500 円

24.0cm 26.0cm 45.0cm 26,000 円

＜貸⾦庫使⽤料表＞

 容積 使⽤料 (年間)

A 10,000 cm3 未満 6,500 円

B 10,000 cm3 以上 15,000 cm3
未満

8,000 円

C 15,000 cm3 以上 20,000 cm3
未満

9,500 円

(使⽤料につきましては別途、消費税を申し受けます。)

2. 改正施⾏⽇

2025 年 5 ⽉ 1 ⽇ (⽊)

以 上